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Bu yıl sekizincisi yapılan Daren-

de Belediyesi ve Vakfımızca or-

takla a gerçekle tirilen “Da-

rende, Somuncu Baba ve Hulusi Efendi Kültür 

Etkinliklerinde” konu an Harvard Üniversitesi 

ö retim üyesi Prof. Dr. Carl Sherif El-Tobgui Hu-

lusi Efendi’nin en önemli özelliklerinden birisi-

nin ilmi, kalbi ve ameli hayatında kurmu  oldu u

denge ile ön plana çıktı ını söyleyerek onun der-

vi  kimli inin ötesinde kendisini gerçekle tirmi

oldu u dev hayır projeleri ile nazari ufuklara sı -

mayan bir aksiyon adamı oldu unu bildirdi.

Bu yıl sekizincisi yapılan etkinliklere yurdun 

dört bir yanından onbini a kın vatanda  katıldı.

Eski Devlet Bakanı Sadi Somuncuo lu, AK Parti 

Genel Ba kan Yardımcısı Necati Çetinkaya, Ma-

latya Milletvekilleri Öznur Çalık, Ömer Faruk Öz, 

Mehmet ahin, Sivas Milletvekili Selami Uzun, 

çi leri Bakanlı ı Strateji Geli tirme Ba kanı Ad-

nan Yılmaz, Kültür ve Turizm Bakanlı ı Tefti

Kurulu Ba kanı Faruk ahin, Darende Kaymaka-

mı Vural Karagül, Gürün Kaymakamı Davut Gül, 

Darende Belediye Ba kanı sa Özkan ile i adam-

ları ve vatanda lar katıldı.

Somuncu Baba ve Hulusi Efendi’nin dualarla 

anıldı ı törenlerde her yıl binlerce ki inin ziyaret 

etti i, Somuncu Baba Külliyesine in aatı ba latı-

lan ilave caminin temeli atıldı. Temeli atılan ca-

mide mevcut camiyle birlikte aynı anda be  bin 

ki inin ibadet edebilece i bir yer olaca ı bildiril-

di.

Yapılan dua ve temel atma merasiminin ar-

dından Tohma Kanyonu’nun açılı ı yapıldı. Et-

kinli e katılanlar, Somuncu Baba Ara tırma ve 

Kültür Merkezi, Hasan Gazi ehitler Abidesi, Da-

rende Hulusi Devlet Hastanesi’ni gezdi. Etkinlik-

ler kapsamında geliri Hulusi Efendi Vakfı’nın ça-
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lı malarında kullanılmak üzere yurdun de i ik

yörelerinden getirilen yöresel ürünlerin satı ının

yapıldı ı Yusuf Pa a Bedesteni’ndeki hayır çar ı-

sının açılı ı yapıldı.

Etkinliklerin konferans kısmında yapılan ko-

nu malarda Somuncu Baba ve Hulusi Efendi’nin 

manevi ki iliklerinin yanı sıra insanlı a hizmet-

leri anlatıldı.

Malatya Milletvekili Öznur Çalık, halkın tem-

silcileri olarak üzerlerine dü en görevi layıkıy-

la yerine getirmeye çalı tıklarını söyledi. Çalık;

“Darende’nin çok anslı bir yer çünkü her konu-

da hizmet üreten Hulûsi Efendi Vakfı gibi bir sivil 

toplum kurulu u burada müthi  çalı malar yapı-

yor. Vakıf Darende’nin sorunları ile o kadar ya-

kından ilgileniyor ki, bizlerin de sorumlulu u-

muzu payla ıyorlar. Hulusi Efendi Vakfı’na tüm 

hizmetleri için canı gönülden te ekkürü bir borç 

biliyoruz” dedi.

Sivas Milletvekili Selami Uzun insan olarak 

herkesin ö renmeye ve dinlemeye ihtiyacı oldu-

unu bu tür ortamların toplumların kültürel ge-

reksinimlerini geli tirdi ini söyledi. Uzun; “Bir 

siyasetçi olarak unu açıkça söyleyebilirim ki mil-

let olarak dinlemeye çok az vakit ayırıyoruz. Az 

dinledi imiz için bazı eylerimiz eksik kalıyor”

dedi.

Somuncu Baba’nın Aksaray kolundan toru-

nu olan Eski Devlet Bakanı Sadi Somuncuo lu

da ikinci defa geldi i Darende’yi çok geli mi  ola-

rak buldu unu buna en fazla etki eden faktörün-

de Somuncu Baba’nın civarındaki yerlere Hulusi 

Efendi Vakfı’nca güzel çalı malar yapılmasından

kaynaklandı ını bunun bir iftihar kayna ı oldu-

unu söyledi. Somuncuo lu; “Yıllar da asırlarda

geçmi  olsa Somuncu Baba gibi manevi ki ili iy-

le önder ve insanlı a kazandırdı ı de erleri olan 

bir evliyanın anılıyor olması onun yüceli ini orta-

ya koymaktadır” diye konu tu.

Harvard Üniversitesi ö retim üyesi Prof. Dr. 

Carl Sherif El-Tobgui, Es Seyyid Osman Hulusi 

Efendi’nin hayatının kendisi için de ahlaki açı-

dan güzel bir örnek oldu unun zihninde yer etti-
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ini kaydederek; “ ahsi manevisi beni karanlıklar

içinden aydınlı a do ru, ı ı a do ru uçu an ke-

lebekler gibi çekti, çıkardı. Hulusi Efendi’nin en 

önemli özelliklerinden birisi ilmi, kalbi ve ame-

li hayatında kurmu  oldu u dengedir. O, mane-

viyat âleminin zirvelerine ula mı  ve bu ask-I ila-

hi ile çevresini ir ad faaliyetleri ile aydınlatmaya

gayret eden bir mür idi kâmildir. Aynı zamanda 

dervi  kimli inin ötesinde kendisini gerçekle tir-

mi  oldu u dev hayır projeleri ile nazari ufukla-

ra sı mayan bir aksiyon adamı olarak görüyoruz” 

dedi.

Bu gün Amerika’da birçok sözde sufi cemaat 

oldu unu vurgulayan El-Tobgui; “Maalesef bun-

ların birço unda slamın omurgasını te kil ede-

nitikadi ve fıkhi yönler ihmal edilmi , sadece ve 

sadece i in edebiyatı yapılmaktadır. Bu i  o nok-

taya varmı tır ki, bazen Müslüman dahi olma-

yan sufilere rastlamak mümkün hale gelmi tir.

Oysa hepimizin bildi i gibi slam hem eriat hem 

de hakikat demektir. Ve bu ikisi bir denge için-

de müslümanın hayatında yer etmelidir. Bu bir-
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liktelik Hz. Peygamber (s.a.v)’in ve ardından yüzyıl-

lardır devam eden bir gelenekle perçinlenmi tir” diye 

konu tu.

Rotterdam slam Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 

Ahmet Akgündüz de konu masında Ar iv belgele-

ri ve yaptı ı yeni ara tırmalarla Somuncu Baba’nın

bilinen iki o lunun yanı sıra bir o lu ve bir kızının

daha oldu unu ortaya çıkardıklarını vurguladı. Ak-

gündüz; “Allah’a hamd ediyorum ki, bugün Somun-

cu Baba’nın neslini sürdüren 3 torununu fasılasız

olarak Rasulullah’a ba lama erefine eri tim. Oriji-

nali 6 metre uzunlu undaki ecere ile kesintisiz ola-

rak bu soylu nesebin tüm fertlerinin yazılı oldu u

evrak, ara tırmalarımızı do rulamı tır” dedi.

Prof. Dr. Akgündüz konu masının ardından So-

muncu Baba’nın neslinden gelen Eski Devlet Baka-

nı Sadi Somuncuo lu, Hulusi Efendi Vakfı Müte-

velli Heyet Ba kanı H. Hamidettin Ate  ve Ali Naki 

Ate ’i sahneye davet ederek takdim etti.

Türk Tasavvuf Musikisi sanatçıları Sami Savni 

Özer ve ezgi sanatçısı Umut Mürare’nin konser ver-

di i etkinlikte sema gösterisi yapıldı.
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